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内容概要

《全国会计专业技术资格考试参考用书:全国会计专业技术资格考试参考法规汇编》根据全国会计专业
技术资格考试领导小组办公室修订的2012年度会计资格考试大纲，财政部会计资格评价中心组织修订
了2012年度会计资格考试辅导教材。全书共分为四部分，会计法律制度部分、税收法律制度部分、金
融证券法律制度部分、其他法律制度部分。
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书籍目录

一、会计法律制度部分 中华人民共和国会计法 企业财务会计报告条例 财政部门实施会计监督办法 企
业会计准则——基本准则 企业会计准则第1号——存货 企业会计准则第2号——长期股权投资 企业会
计准则第3号——投资性房地产 企业会计准则第4号——固定资产 企业会计准则第5号——生物资产 企
业会计准则第6号——无形资产 企业会计准则第7号——非货币性资产交换 企业会计准则第8号——资
产减值 企业会计准则第9号——职工薪酬 企业会计准则第10号——企业年金基金 企业会计准则第11号
——股份支付 企业会计准则第12号——债务重组 企业会计准则第13号——或有事项 企业会计准则第14
号——收入 企业会计准则第15号——建造合同 企业会计准则第16号——政府补助 企业会计准则第17号
——借款费用 企业会计准则第18号——所得税 企业会计准则第19号——外币折算 企业会计准则第20号
——企业合并 企业会计准则第21号——租赁 企业会计准则第22号——金融工具确认和计量 企业会计
准则第23号——金融资产转移 企业会计准则第24号——套期保值 企业会计准则第25号——原保险合同 
企业会计准则第26号——再保险合同 企业会计准则第27号——石油天然气开采 企业会计准则第28号—
—会计政策、会计估计变更和差错更正 企业会计准则第29号——资产负债表日后事项 企业会计准则
第30号——财务报表列报 企业会计准则第31号——现金流量表 企业会计准则第32号——中期财务报告 
企业会计准则第33号——合并财务报表 企业会计准则第34号——每股收益 企业会计准则第35号——分
部报告 企业会计准则第36号——关联方披露 企业会计准则第37号——金融工具列报 企业会计准则第38
号——首次执行企业会计准则 企业会计准则解释第1号 企业会计准则解释第2号 企业会计准则解释第3
号 企业会计准则解释第4号 企业内部控制基本规范 企业内部控制应用指引（部分） 二、税收法律制度
部分 中华人民共和国税收征收管理法 中华人民共和国税收征收管理法实施细则 中华人民共和国发票
管理办法 中华人民共和国增值税暂行条例 中华人民共和国增值税暂行条例实施细则 关于增值税若干
政策的通知 增值税专用发票使用规定 中华人民共和国消费税暂行条例 中华人民共和国消费税暂行条
例实施细则 关于调整和完善消费税政策的通知 中华人民共和国营业税暂行条例 中华人民共和国营业
税暂行条例实施细则 中华人民共和国进出口关税条例 中华人民共和国企业所得税法 关于企业所得税
若干问题的公告 中华人民共和国个人所得税法 中华人民共和国个人所得税法实施条例 中华人民共和
国土地增值税暂行条例 中华人民共和国资源税暂行条例 中华人民共和国房产税暂行条例 中华人民共
和国城镇土地使用税暂行条例 中华人民共和国印花税暂行条例 中华人民共和国契税暂行条例 中华人
民共和国车船税暂行条例 中华人民共和国车辆购置税暂行条例 中华人民共和国城市维护建设税暂行
条例 国务院关于统一内外资企业和个人城市维护建设税和教育费附加制度的通知 三、金融证券法律
制度部分 中华人民共和国票据法 票据管理实施办法 现金管理暂行条例 现金管理暂行条例实施细则 支
付结算办法 人民币银行结算账户管理办法 银行卡业务管理办法 中华人民共和国外汇管理条例 中华人
民共和国证券法 四、其他法律制度部分 中华人民共和国公司法 中华人民共和国公司登记管理条例 中
华人民共和国合伙企业法 外国企业或者个人在中国境内设立合伙企业管理办法 中华人民共和国个人
独资企业法 中华人民共和国中外合资经营企业法 中华人民共和国中外合作经营企业法 中华人民共和
国外资企业法 中华人民共和国企业破产法 中华人民共和国合同法 中华人民共和国担保法 中华人民共
和国刑法（摘录） 中华人民共和国行政复议法 中华人民共和国仲裁法 中华人民共和国物权法 中华人
民共和国反垄断法 中华人民共和国劳动合同法 中华人民共和国劳动合同法实施条例
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章节摘录

版权页：   第三十五条 持有至到期投资部分出售或重分类的金额较大，且不属于第十六条所指的例外
情况，使该投资的剩余部分不再适合划分为持有至到期投资的，企业应当将该投资的剩余部分重分类
为可供出售金融资产，并以公允价值进行后续计量。重分类日，该投资剩余部分的账面价值与其公允
价值之间的差额计人所有者权益，在该可供出售金融资产发生减值或终止确认时转出，计人当期损益
。 第三十六条 对按照本准则规定应当以公允价值计量，但以前公允价值不能可靠计量的金融资产或
金融负债，企业应当在其公允价值能够可靠计量时改按公允价值计量，相关账面价值与公允价值之间
的差额按照本准则第三十八条的规定处理。 第三十七条 因持有意图或能力发生改变，或公允价值不
再能够可靠计量，或持有期限已超过本准则第十六条所指“两个完整的会计年度”，使金融资产或金
融负债不再适合按照公允价值计量时，企业可以将该金融资产或金融负债改按成本或摊余成本计量，
该成本或摊余成本为重分类日该金融资产或金融负债的公允价值或账面价值。与该金融资产相关、原
直接计入所有者权益的利得或损失，应当按照下列规定处理： （一）该金融资产有固定到期日的，应
当在该金融资产的剩余期限内，采用实际利率法推销，计人当期损益。该金融资产的摊余成本与到期
日金额之间的差额，也应当在该金融资产的剩余期限内，采用实际利率法摊销，计入当期损益。该金
融资产在随后的会计期间发生减值的，原直接计入所有者权益的相关利得或损失，应当转出计入当期
损益。 （二）该金融资产没有固定到期日的，仍应保留在所有者权益中，在该金融资产被处置时转出
，计入当期损益。该金融资产在随后的会计期间发生减值的，原直接计入所有者权益的相关利得或损
失，应当转出计入当期损益。
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编辑推荐

《全国会计专业技术资格考试参考用书:全国会计专业技术资格考试参考法规汇编》由中国财政经济出
版社出版。
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精彩短评

1、我个人认为考职称不用买这本
2、挺满意的·很实用·包裹严实·继续支持亚马逊！
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